f *Psalmo 54, v. 25.*

g *Psalmo 59, v. 18.*

h *Quam id apprimo veritati consonet, liquet potissimum ex iis, quæ Commentarii prævii § 4 et quatuor seqq. dicta sunt.*

i *Adi, quæ ad lit. p in Vitam antiquiorem supra annotata sunt.*

k *Et apud nos tom. I Aprilis, cui eadem sancti illius Gratianopolitani episcopi Vila exstat in- serta, pag. 40, num. 11 et seqq.*

l *A veritate, qui hoc scribunt, aberrant. Adi Commentarii prævii num. 301 et seqq.*

m *Chartam publicam, qua id anno 1086 fece- runt, integræ intuli in Commentarium prævium num. 305 et binis seqq.*

n *De evocato e Cartusia S. Brunone per Ur- banum II Papam, qui, quemadmodum Commen- tarii prævii num. 96 docui, ejus aliquando Remis discipulus fuerat, videsis Commentarii prævii § 50, intelligesque ex iis, quæ ibidem disserui, Sanctum nostrum vere, uti hic Surius ait, non integros annos sex, sed annos dumtaxat quinque, et sex aut septem menses in Cartusia commora- tum fuisse, quando ex hac ab Urbano, qui anno 1088 ad supremam Ecclesiæ Cathedram fuerat evectus, accessit fuit.*

o *Lucæ 10, v. 16.*

p *Ad Rom. 15, v. 1.*

q *Joannis 21, v. 17.*

r *Celeberrimæ hujus in Alvernia abbatia re- gimini, quemadmodum Mabillonius in Annalibus Benedict. lib. lxxv, num. 53 docet, admotus fuit hic nominatus abbas anno 1078, annoque 1094, ut laudati Operis lib. lxxviii, num. 105 idem au- ctor tradit, munere illo sese abdicavit; fuisse au- tem eum ex iis, qui Cartusiæ eremum Sancto dedere, fidem facit Commentarii prævii num. 305 et binis seqq. recitata, qua hæc Sancto ejusque discipulis*

AUCTORE
SURIO.

discipulis anno 1086 data fuit, charta publica.

s Parum hoc verosimile apparet. Adi Comment. præv. num. 315.

t Videsis Comment. præv. num. 327.

u Comment. prævii num. 328 integras hasce studioso lectori exhibui.

x Landuinum a Brunone Cartusie fratribus tunc primum, cum hi Romam ad Sanctum jam venissent, Cartusiamque repetere consensissent, præfectum fuisse, innuere hic videtur Surius; verum id jam inde ab eo tempore, quo Sanctus, Pontificio obtemperans mandato, relicta Cartusia, Romam petiit, factum esse, fidem facit publicum, quo Sancti discipulis Cartusia eremum Siquinus restituit, instrumentum, Commentarii prævii num. 329 recitatum.

y Videsis, quæ de hac Cartusie restitutione Commentarii prævii num. 329 et seq. in medium fuere adducta.

z Vivendi modum, quem S. Bruno ejusque socii in Cartusia tenuere, Urbano II, summo Pontifici, placuisse, argumento sane sunt litteræ hic memoratæ; verum in hisce (Adi Commentarii prævii num. 328) cellæ duntaxat seu monasterii B S. Brunonis, non Instituti Cartusiani, mentio fit.